

EDİTÖRDEN

İkinci Soluk

*Bir yıldız doğdu yüceden
Şavkı vurdu pencereden (Kardiyolojiden)
"Anonim"*

Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin ikinci sayısı bitmeyecek bir soluk olarak elinizde. Hiç yoktan varolup size ulaşmanın zorluğunu; hele artarda gelen ekonomik kriz ve dudak bükmelerin baskısı ve eğitim araştırma kurumlarındaki dar boğazın insanı bıkıran sıkıntılarının giderek arttığı bir ortamda dergi çıkarmanın güçlüğü-nü mevcut editör kadroları ile bizler biliriz. Doğaldır ki, siz okuyucularımız da bu güçlüklerin bir kısmını hissetmişsinizdir.

Elinizdeki bu dergi ilkinden pek az bir farkla oluşturuldu. İlkinde bizleri üzen ve mahçup eden bir iki yanlış ve hatayı ancak baskıdan sonra çok şaşırarak fark edebildik. Buna karşılık editör yardımcıları ile uluslararası editörler kurulu -hakemler- otörler görevlerini en üst düzeyde ve olabildiğince hızla başardılar. Bu konuda dergiyi ilk eline geçirebilenlerin e-mail, fax, telefon ve posta ile bizleri yüreklendiren ve emeğimizin karşılığını takdir duyguları ile bildiren tüm ilgililere ve dostlara burada sonsuz şükranlarımızı sunmak isteriz.

Ne var ki, ikinci derginin istediğimiz düzeyde olabilmesi için elde ettiğimiz iğmenin sevincine unutulamayacak bir acı karıştı. Emekli olacağı ay ve doğum gününü rahmetli Prof.Dr. Güngör Ertem'in kendi açıklamasından 1977 AHA toplantısından birkaç saat önce duymuştum. O akşam öğrencisi sevgili Kamil Adalet ile olan o güzel diyalogu, hoca öğrenci ilişkisinin karşılıklı sevgi ve saygı düzeyinde benzersiz bir zevkle izledim. Prof.Güngör hoca tüm hafta boyunca bizim küçük aile topluluğumuzu, sabah 8'den 24'e kadar herkesin gönlünü alarak hiç belli etmeden yönetmiş, biz de doğal olarak yönetici kabul ettiğimiz hocamızın nasıl olu-

yor da bizim isteklerimizi sezebiliyor şaşkınlığına düşmüştük.

Hocamız rahmetli Prof.Dr. Güngör Ertem ile birlikte çalışma, onu tanıma, onun yakın dostu ya da öğrencisi olma şansını elde eden dostlarımızla da geçen ay bir gece boyunca "veda"sını ve öncesini konuştuk. Yerini dolduramayacağımıza göre, gençlere şans ve gayret, acılı aile ve dostlarına başsağlığı dileyebiliriz.

Avrupa Kardiyoloji Derneği Ekokardiyografi Çalışma Grubu'nun yolladığı mektup tüm dünyadaki ekokardiyografide çalışan araştırmacıları son derece büyük bir yasa boğdu. Ekokardiyografiye adını atan herkes bu işin alfabesi olan "Edler ve Hertz" ile bu işe başlamıştır. "Newsletter"ın Mayıs 2001 sayısında 7 Mart 2001'de 90. yaş gününü kutlamaya hazırlanan ve 5 Aralık 2001'de Nice'de yapılacak olan EuroEcho V'in açılışında kendi adına organize edilecek olan merasime katılmayı planlayan Prof.Edler gec eyatağında huzur içinde vefat etmiş bulundu.

İsveç'in Lund şehrinde 22 Mart'ta torun torunlarının da bulunduğu büyük bir merasim ile toprağa verilen Profesör Inge Edler klinik ekokardiyografi çalışmalarına 1953'te fizikçi Helmut Hertz ile başladı. Endüstriden borç aldıkları ultrasound makinesi ile kendi üzerlerinde ilk denemelere başladılar. Yeni sayısı çıkacak olan European Journal of Echocardiography'de bu konunun hikayesi anlatılacaktır. 1997'de Prag'da yapılan ilk EuroEcho toplantısına katılmış ve daha sonra da Avrupa kardiyoloji derneğinin büyük bir rastlantı eseri ilk sayımızın kapığında fotoğrafı çıkan madalyası ile onurlandırılmıştı. Şimdi oğlu Profesör Lars Edler ailesinin kurma hazırlıklarını yaptığı "Inge Edler Ekokardiyografi Vakfını" yönetmektedir. "İnsanlık için yeni Edler'ler bekleniyor."

Halk içindeki "Bir yıldız doğdu yüceden3 yerine, sonunda "iki yıldız doğdu" ve ışıltıları bizlere kadar geldi. Birini gördük, diğerini yaşadık.